
cs
v:

 B
O

A2
02

50
13

10
20

31/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 21

3519

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/98/2025, de 20 de enero, por la que se aceptan renuncias presentadas por 
personas beneficiarias de ayudas adjudicadas a personas becarias auxiliares de con-
versación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
seleccionados por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes, fi-
nanciados por la Comunidad Autónoma de Aragón.

Mediante Orden ECD/1213/2024, de 30 de septiembre (“Boletín Oficial de Aragón”, nú-
mero 199, de 11 de octubre de 2024), se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversa-
ción con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionados 
por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes para el periodo del 1 de 
octubre de 2024 al 31 de mayo de 2025, financiados por la Comunidad Autónoma de Aragón.

Asimismo, por Orden ECD/1247/2024, de 10 de octubre, (“Boletín Oficial de Aragón”, nú-
mero 206, de 22 de octubre de 2024) se adjudican ayudas a personas becarias auxiliares de 
conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, se-
leccionados por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes para el periodo 
del 14 de octubre de 2024 al 31 de mayo de 2025, financiados por la Comunidad Autónoma 
de Aragón.

El apartado séptimo punto 3 de dichas Órdenes recoge que, si la persona becaria auxiliar 
por causa justificada tuviera que renunciar definitivamente a la beca, deberá comunicarlo con 
la mayor antelación posible al centro de destino y a la Dirección General de Política Educa-
tiva, Ordenación Académica y Educación Permanente.

Consta en el expediente que se han presentado renuncias a la ayuda por parte de tres 
personas beneficiarias de las mismas, y la Directora General de Política Educativa, Ordena-
ción Académica y Educación Permanente ha emitido, en fecha 16 de enero de 2025, la co-
rrespondiente propuesta de aceptación de la renuncia.

Visto lo anterior, de acuerdo con lo establecido en el artículo 26 del texto refundido de la 
Ley de Subvenciones de Aragón aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del 
Gobierno de Aragón, así como a lo previsto en el apartado séptimo de la Orden 1213/2024, 
de 30 de septiembre, y de la Orden ECD/1247/2024, de 10 de octubre, resuelvo:

Primero.— Aceptar la renuncia presentada por D.ª Riley Harry-Blackall, a su condición de 
becaria auxiliar de conversación, beneficiaria de la ayuda adjudicada, mediante Orden 
ECD/1213/2024, 30 de septiembre, que conlleva la revocación de su nombramiento y la pér-
dida del derecho al cobro de la subvención por la realización de dicha actividad, con efectos 
de 1 de enero de 2025.

Segundo.— Aceptar la renuncia presentada por D. Oliver Burr, a su condición de becario 
auxiliar de conversación, beneficiario de la ayuda adjudicada, mediante Orden ECD/1213/2024, 
30 de septiembre, que conlleva la revocación de su nombramiento y la pérdida del derecho al 
cobro de la subvención por la realización de dicha actividad, con efectos de 1 de enero de 
2025.

Tercero.— Aceptar la renuncia presentada por D.ª Karie Schulte, a su condición de becaria 
auxiliar de conversación, beneficiaria de la ayuda adjudicada, mediante Orden ECD/1247/2024, 
10 de octubre, que conlleva la revocación de su nombramiento y la pérdida del derecho al 
cobro de la subvención por la realización de dicha actividad, con efectos de 1 de enero de 
2025.

Cuarto.— Ordenar la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”.
Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 

potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen 
Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón; o, directamente, recurso contencioso-ad-
ministrativo, en el plazo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, ambos plazos a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin 
perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.



cs
v:

 B
O

A2
02

50
13

10
20

31/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 21

3520

Los recursos administrativos se podrán presentar electrónicamente a través del Registro 
Electrónico General de Aragón en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponer-re-
cursos-ante-la-administracion, o de forma presencial o electrónica, según proceda, en cual-
quiera de los registros y oficinas indicados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 20 de enero de 2025.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el turno de accesos, de los puestos de trabajo de carácter permanente de personal laboral.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 29 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 29 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad de Admisión del Hospital Clínico Universitario “Lozano B
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Trabajador/a Social en cent
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Trabajador/a Social en cent
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Terapeuta Ocupacional en ce
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Terapeuta Ocupacional en ce
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Telefonista en centros del 
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Telefonista en centros del 

	AYUNTAMIENTO DE MORATA DE JALÓN
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2025, de Alcaldía del Ayuntamiento de Morata de Jalón, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2025.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/95/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Panticosa para la financiación de la instalación de un tobogán de montaña.
	ORDEN PEJ/96/2025, de 10 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza.
	ORDEN PEJ/97/2025, de 13 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del Convenio suscrito con fecha 5 de octubre de 2020 entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel, para la determinación de niveles de mat

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de planta solar fotovoltaica (PFV) “Santa Patricia”, de 37,60224 MW, en el término municipal de Gurr
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de repotenciación del parque eólico “Muel” e hibridación con tecnología fotovoltaica y almacenamient
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de instalación de una explotación porcina de ceb
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, de la Directora General de Calidad Ambiental, por la que se actualizan las tarifas de distintos servicios públicos de gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/98/2025, de 20 de enero, por la que se aceptan renuncias presentadas por personas beneficiarias de ayudas adjudicadas a personas becarias auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón, selecciona

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2024, de la Directora General de Familia, Infancia y Natalidad, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para e



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, del Servicio Provincial del departamento de Presidencia, Economía y Justicia de Teruel, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación solar fotovoltaica “Gallocanta” de 0,50

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de la Autorización Ambiental 

	AYUNTAMIENTO DE ESCUCHA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Escucha (Teruel), de aprobación inicial por acuerdo del Pleno del expediente “Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios de actividades culturales”.

	AYUNTAMIENTO DE NONASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Nonaspe (Zaragoza), relativo a aprobación del Plan General de Ordenación Urbana.

	AYUNTAMIENTO DE TORRENTE DE CINCA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de enero de 2025, del Alcalde del Ayuntamiento de Torrente de Cinca, por la que se aprueba inicialmente expediente con el objeto de obtener licencia de actividades clasificadas solicitada por Libienergy Aragones

	AGRUPACIÓN EUROPEA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL PIRINEOS PYRÉNÉES
	ANUNCIO de la Agrupación Europea de Cooperación Territorial “Pirineos-Pyrénées”, de convocatoria para la provisión de la plaza de Técnico/a Administrativo-financiero de la AECT.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, relativo a la convocatoria para la provisión del puesto de Dirección-Gerencia.




